
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 
 
AVISO DE CANCELAMENTO..........................................01 
 
EXTRATO DE CONTRATO .............................................01 

  
 
 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

008/2019-CPL. A Prefeitura Municipal de Matões do Norte, torna 

público que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019, do tipo 

Menor Preço, seleção de proposta visando o REGISTRO DE 

PREÇO para eventual e futura contratação de empresa para 

Prestação de Serviço de Eventos (festa do trabalhador) de interesse 

do Município de Matões do Norte - MA, conforme Anexo I do 

Edital, que se realizaria no dia 17.04.2019, às 14:00h, na 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal. FICA 

CANCELADO por questões administrativas. Maiores Informações 

no mesmo endereço e horário de 08:00 horas as 12:00 horas. 

Matões do Norte – MA em 15 de abril de 2019. Francisca 

Jackelyanne Nunes Chaves. Secretária Municipal de 

Administração e Finanças. CPF: 603.923.973-58. Portaria nº 106-

2019. 

_____________________________________________________  

 
 

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº PP/003.01/2019. 

CONTRATO Nº PP/003.01/2019 ORIGEM: Processo 

administrativo nº 210119.03/2019. MODALIDADE: Pregão 

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Assistência Social. 

CONTRATADA: MERCANTIL PASSINHO LTDA, inscrita no 

CNPJ: 11.143.766/0001-41, estabelecida na Estrada MA 203 Nº 

03, Alto da Base, Raposa- MA, CEP: 65.138-000, Raposa/MA, 

representada pelo Sr. Adelman Gonçalves Passinho, com RG n° 

166837720016-SSP/MA e portador do CPF: 968.051-373-49. 

OBJETO: Aquisição de Peixes para distribuição gratuita às 

famílias carentes na tradicional semana santa, de interesse da 

Secretaria Municipal de Assistência Social. Órgão/Unidade: 0209 

– Fundo Municipal de Assistência Social. Função: 08 – 

Assistência Social. Subfunção: 244 – Assistência Comunitária. 

Programa: 0009 – Gestão em Assistência Social. Atividade: 

2.064 – Manut. E Func. Do Fundo Munc. de Assist. Social. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou Serviços 

para a Distribuição Gratuita. Valor da despesa R$ 80.500,00 

(Oitenta mil e quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 15 

de Abril de 2019. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do 

Norte- MA/Secretaria Municipal de Assistência Social por seu 

Secretário Antonio Augusto Rocha, como Contratante a Empresa, 

MERCANTIL PASSINHO LTDA, inscrita no CNPJ: 

11.143.766/0001-41, como Contratada, neste ato representada pelo 

senhor Adelman Gonçalves Passinho. 

 

_____________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

EDIÇÃO 71 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 15 DE ABRIL DE 2019 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

